
ZARZĄDZENIE NR 25/2024 

 
Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów 

 

z dnia 19.02.2024 r. 

 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli podatkowej na terenie miasta i gminy 

Pacanów w roku 2024 w zakresie  podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego 

 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 281 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2383 z późn. zm.)  

Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Przeprowadzić kontrolę podatkową u osób fizycznych i prawnych na terenie 

miasta i gminy Pacanów w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego 

i podatku leśnego stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Przeprowadzenie kontroli dokonają na podstawie odrębnego imiennego 

upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów 

następujące osoby: 

 

a) Joanna Banach – przewodniczący komisji 

b) Sylwia Pawłowska- członek komisji 

c) Grzegorz Szymaszek – członek komisji 

d) Leszek Zaród- członek komisji 

e) Zbigniew Dereń – członek komisji. 

 

                                                              § 3 

Kontrolę u poszczególnych podatników przeprowadza 3 osobowy zespół 

kontrolny składający się z członków Komisji. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                           

Burmistrz Miasta i Gminy 

/-/ mgr Wiesław Skop 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 25/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów 

z dnia 19.02.2024 r. 

 

 
Ogólne procedury przeprowadzania kontroli podatkowej w zakresie podatku                        

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego dla miasta i gminy Pacanów 

 

1. Podstawa prawna ustalania zasad przeprowadzania kontroli podatkowej 

Podstawowe zasady przeprowadzania kontroli podatkowej uregulowane są przepisami Działu 

VI ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2383               

z późn. zm.) 

2. Cele kontroli podatkowej 

a) Sprawdzenie wywiązywania się podatników z obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego. 

b) Kontrola rzetelności deklarowanych podstaw opodatkowania. 

c) Kontrola powszechności i prawidłowości opodatkowania zgodnie z przepisami prawa 

podatkowego. 

d) Kontrola zgodności ze stanem faktycznym informacji składanych przez podatników                

w Urzędzie Miasta i Gminy Pacanów, na których ciąży obowiązek podatkowy. 

     3. Przedmiot kontroli podatkowej. 

a) Powierzchnie gruntów i sposób ich wykorzystywania. 

b) Powierzchnie użytkowe budynków lub ich części oraz sposób ich wykorzystania. 

c) Budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

d) Dokumentacja księgowa w zakresie pkt. a-c. 

    4. Zadania kontroli podatkowej. 

a) Wykonywanie czynności sprawdzających u podatników. 

b) Prowadzenie rejestrów przeprowadzonych kontroli, upoważnień do przeprowadzenia 

kontroli oraz innej korespondencji. 

c) Sporządzanie protokołów z kontroli podatkowych. 

d) Współpraca z innymi organami podatkowymi, zmierzająca do rzetelnego przeprowadzania 

kontroli. 

 


